

# Dębowiec: W podzięcie za plony

Data publikacji: 7.09.2015 18:30

W sobotę (05.09) Gmina Dębowiec świętowała tegoroczne zakończenie żniw i pomyślne zbiory. W dożynkowym korowodzie wzięli udział rolnicy ze wszystkich sołectw, zaproszeni goście, gazdowie oraz radni i włodarze Gminy.

Barwny, dożynkowy korowód składający się z traktorów, bryczek, motocykli i wozów strażackich wyruszył z Dębowca parę minut po godzinie 13-tej. Mieszkańcy mogli go podziwiać stojąc przy ulicach, które znalazły się na trasie jego przejazdu. Najważniejszą częścią uroczystości była jednak ceremonia dożynkowa. Kiedy wieniec dożynkowy został wprowadzony przez najmłodszych mieszkańców Gminy, a chleby przekazano włodarzom i gazdom o głos został poproszony Wójt Gminy, Tomasz Branny.

*Przeżywamy kolejne dożynki. W zeszłym roku jeszcze nie wszyscy o tej porze mieli zebrane plony. Widzimy więc jak różne są warunki atmosferyczne z jakimi przychodzi się nieraz zmierzyć rolnikom. Ten rok można powiedzieć był bardzo dobry. (...) Czasami dochodzą do nas informacje, że rolnicy z racji dopłat unijnych mają się bardzo dobrze, że nie muszą wstawać codziennie o 7.00 rano do pracy itd. Ale jak wiemy nie jest tak do końca. Bardzo często kiedy my wychodzimy z pracy to rolnik w tym momencie dopiero wyjeżdża, bo wcześniej warunki atmosferyczne zakłóciły mu możliwość wykonania zabiegu agrotechnicznego. Dlatego wszystkim rolnikom chciałbym bardzo serdecznie podziękować, że pracują na nasz chleb. Wszystkiego najlepszego, bo to jest Wasze święto. Świętujcie i czujcie się jak gospodarze dzisiejszej uroczystości* – mówił Tomasz Branny.

Rolnikom w imieniu całej Rady Gminy dziękował również Przewodniczący Rady, Marian Matejczuk. *Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim rolnikom za trud, który włożyli w pracę w tym roku. Jak obserwowałem dziś ten piękny korowód to pomyślałem sobie, że w ostatnich latach to nasze rolnictwo bardzo się rozwinęło. Widzieliśmy ten piękny sprzęt, który znacznie ułatwia pracę. Za którą jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu dziękuję. To dzisiejsze święto myślę, że jest świętem nie tylko rolników ale również wszystkich mieszkańców naszej Gminy. Bo na ten wspólny chleb nie pracują tylko rolnicy ale pracują wszyscy (...).*

Gospodarzami tegorocznych dożynek zostali Państwo Maria Fryda-Wigłasz i Krzysztof Wigłasz z Dębowca. Gazdowie prowadzą 50 hektarowe, pokoleniowe gospodarstwo rolne, położone na terenie Dębowca. *Zajmują się głównie produkcją roślinną, uprawą zboża, kukurydzy i rzepaku. Drugim kierunkiem w gospodarstwie jest hodowla karpia. Pod wodami znajduje się około 7,5 hektara, a wyniki jakie osiągają gospodarze w produkcji karpia tj. średnio tona karpia z hektara. Tegoroczne żniwa według naszych Gazdów rozpoczęły się dość wcześnie, bo pogoda sprzyjała zbiorom. Zebrano sporo ziarna dobrej jakości, a plony były bardzo dobre i za to też serdecznie dziękujemy dziś Bogu* – tak o gospodarstwie Gazdów mówiła prowadząca dożynki, Aneta Legierska.

W dalszej części uroczystości przystąpiono do obrzędu ekumenicznego. Błogosławieństwa rolnikom udzielił ks. Jerzy Gil z parafii Katolickiej w Dębowcu oraz ks. Marcin Ratka-Matejko z parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie. Wszystkim tym obrzędem przygrywała orkiestra z Jasienicy.

W części artystycznej przed licznie zebraną publicznością wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dębowcu oraz z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. W programie tegorocznych dożynek nie zabrakło również: występu Kabaretu Wiejskiego EWG z Doruchowa, Zespołu Country Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz tanecznej zabawy.

